オリックス野球クラブ株式会社 広報部

〒550-0023

大阪市西区千代崎3-北2-30

TEL 06(6586)0281

FAX 06(6586)0240

www.buffaloes.co.jp

２０１４年４月２日

報道関係者各位

オリックス・バファローズ

ミズノバット職人引退記念セレモニーの件

 オリックス・バファローズでは、４月６日（日）埼玉西武ライオンズ戦で、先日引退を表明されましたバット

職人 久保田五十一さんの功績を称え、引退記念セレモニーを下記のとおり行うこととなりましたので、お知らせ

いたします。

 久保田さんは５５年間の長きに渡り一貫して木製バット製造に従事し、数多くの名選手のバットを生み出してこ

られました。日本だけでなく海外でプレーする野球選手も信頼を寄せたそのバット製造技術により、２００３年に

「現代の名工」に選ばれ、２００５年には黄綬褒章を受章されました。

 なお、引退セレモニー当日に７１歳になられる久保田さんには、始球式を行っていただきます。

記

＜セレモニー（予定）＞１２：５０ バファローズ選手代表からの花束贈呈

１２：５９ 久保田さんによる始球式

＜プロフィール＞久保田 五十一（くぼた いそかず）

ミズノテクニクス株式会社 用具製造部用具製造課 木バット製造担当 プロバットマイスター

【生年月日】１９４３年４月６日（７０歳）

【出 身 地】岐阜県養老郡

【入 社】１９５９年３月１３日

【経 歴】入社後、バット削りに専念し現在に至る。

１９６５年頃からプロ野球選手のバットを手掛けるように。

２００３年 厚生労働省「現代の名工」に選ばれる。

２００５年 黄綬褒章受章

【球 歴】なし

【仕事内容】材料選別と国内外のプロ野球選手のバット削り

【手がけた主な選手】イチロー選手（ニューヨーク・ヤンキース）など

（参考）http://www.mizunoballpark.com/special/kubota/index.html

以上

≪本件に関するお問い合わせ先≫

ミズノ株式会社広報宣伝部 東京 広報課 澤井・木水 電話：03-3233-7037

ミズノ株式会社広報宣伝部 大阪 広報 薬師寺・福永 電話：06-6614-8373

オリックス野球クラブ株式会社 イベント・運営グループ 電話：0570-01-8862